& pallium relinquendum est. Scilicet nisi tu semper recrastinans & diem de die trahens caute & pedetentim tuas possessiunculas uendideris: nō habet christus unde alet paupes suos: Totū deo dedit: qui se obtulit. Apli tātum nauem & retia reliquerūt: uidua duo era misit ī gazophylatiū: & prefertur croesi diuitiis. Facile cōtemnit omnia: qui se semper cogitat esse moriturum.

Incipit prologus diui hieronimi in pentateuchum. hoc est in quinque libros moysi.

Desiderii mei desiderata accepi epistolas: qui quodam presagio futurorum cum danielē sortitus est nomen: obsecrans ut translatum in latinā linguā de hebreo sermōe pentateuchū nrōrū aurib9 traderē. Periculosū opus certe, & obtrectatorū meorū latratib9 patēs: qui me asserunt in septuaginta interptū sugillationē noua pro ueterib9 cudere: & ita īgeniū q̄si uinū probātes: cū ego sepiissime testatus sim me pro uirili portione ī tabernaculo dei offerre q̄ possi: nec opes alterius aliorū paupertate fedari. Quod ut auderem origenis me studium prouocauit: q̄ editioni antiq̄ translationē theodotionis miscuit asterico & obelo id est stella & uerū omne op9 distinguēs: dū aut illucescere facit q̄ min9 āte fue
b.i.

rant: aut supflua queq; iugulat & cōfodit: & ma
xime q̄ euangelistarū & aplōrum auctoritas pro
mulgauit. In quibus multa de ueteri testamēto
legimus: que ī n̄ris codicibus nō habētur: ut est
illud. ex egypto uocauī filium meum: & quoniā
nazareus uocabitur: & uidebūt ī quem cōpunxe
runt. & flumina de uentre eius fluēt aque uiue.
& q̄ nec oculis uidit nec auris audiuit nec in cor
hominis ascendit: que preparauit dñs diligētib;.
se: & multa alia que proprium syntagma deside
rant. Interrogem; ergo eos ubi hec scripta sūt.
& cum dicere nō potuerint: de libris ebraicis pro
feramus. Primum testimonium est ī osee. secun
dum in esaia. tertium in zacharia. quartū in pro
uerbiis. quintum eq; in esaia: quod multi ignora
tes apocryphorum deliramenta sectātur: & hybe
ras nenas libris autenticis preferunt. Causas er
roris nō est meum exponere. Iudei prudenti fa
ctum dicunt esse cōsilio: ne ptolemeus unius dei
cultor etiam apud hebreos duplicem diuinitate;
dephenderet. Quod maxie idcirco faciebāt: q̄
ī platonis dogma cadere uidebatur. Deniq; ut
cumq; sacratum aliquid scriptura testatur de pa
tre & filio & spū s̄cto: aut aliter it̄p̄tati sunt:
aut ōnino latauerūt: & ut regi satisfacerēt: & ar
canum fidei nō uulgarent. Et nescio quis prim;
auctor septuaginta cellulas alexādie mendacio
suo extruxerit: quibus diuisi eadem scripturarit: